



EXTRATO DE ATA

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
ATA EXTRATO SRP Nº 04/2024 - PMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01335/2024 - SEINFRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS DA CIDADE DE TIMON - MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Adjudicação: 24.07.2024

Homologação: 24.07.2024

EMPRESA DETENTORA (VENCEDORA): Cerrado Engenharia Incorporadora LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.725.914/0001-45.

Agente de Contratação: Gerson de Sousa Assunção

ITENS REGISTRADOS:

PROC. Nº 1335/24

FLS. 483

RUBRICA 1

Cerrado Engenharia Incorporadora LTDA
Rua Antônio Guimarães, 2501, Parque Piauí, Cep: 65.636-460 - Timon-MA
CNPJ: 02.725.914/0001-45
Telefone para contato: (86) 99994-1222
Representante: Leandro Machado Paço

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO TOTAL
1.0.0	CONSTRUÇÃO								
1.1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								R\$ 145.107,48
1.1.1	CP_ADM	AD_001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA CONSTRUÇÃO	MÊS	12,00	R\$ 9.911,72	R\$ 12.092,29	R\$ 145.107,48	
1.2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 2.102,16
1.2.1	CP_PRÓPRIA	CP_1	PLACA DE OBRA EM CHAPA AÇO GALVANIZADO (3,00M X 2,00M)	M2	6,00	R\$ 287,18	R\$ 350,36	R\$ 2.102,16	
1.3.0	RECUPERAÇÃO DE VIAS EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO								R\$ 1.734.840,00
1.3.1	SINAPI COMP (ABR/2024)	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	60.000,00	R\$ 0,10	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00	
1.3.2	SINAPI COMP (ABR/2024)	101134	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	M3	108.000,00	R\$ 12,04	R\$ 14,68	R\$ 1.585.440,00	
1.3.3	SINAPI COMP (ABR/2024)	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	60.000,00	R\$ 1,94	R\$ 2,37	R\$ 142.200,00	
1.4.0	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TAPA BURACO								R\$ 3.074.950,36
1.4.1	SICRO (01/2024)	4011351	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	M²	60.000,00	R\$ 0,29	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00	
1.4.2	CP_PRÓPRIA	CP_2	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO - CM 30	T	72,00	R\$ 4.566,10	R\$ 5.570,64	R\$ 401.086,08	
1.4.3	SINAPI COMP (ABR/2024)	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.080,00	R\$ 1,09	R\$ 1,33	R\$ 1.436,40	
1.4.4	SINAPI COMP (ABR/2024)	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	43.200,00	R\$ 0,42	R\$ 0,51	R\$ 22.032,00	
1.4.5	SICRO (01/2024)	4011353	PINTURA DE LIGAÇÃO	M²	60.000,00	R\$ 0,21	R\$ 0,26	R\$ 15.600,00	
1.4.6	CP_PRÓPRIA	CP_3	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR 1C	T	30,00	R\$ 2.504,46	R\$ 3.055,44	R\$ 91.663,20	

CERTIFICADO DIGITALMENTE E COM CARIMBO DE TEMPO

Praca São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/



	A								
1.4.7	SINAPI COMP (ABR/2024)	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	450,00	R\$ 1,09	R\$ 1,33	R\$ 598,50	PROC. Nº 1335/24 FLS. 284 RUBRICA 15
1.4.8	SINAPI COMP (ABR/2024)	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	18.000,00	R\$ 0,42	R\$ 0,51	R\$ 9.180,00	
1.4.9	SICRO (01/2024)	4011463	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	T	5.780,00	R\$ 142,29	R\$ 173,59	R\$ 999.878,40	
1.4.10	CP_ PRÓPRI A	CP_4	AQUISIÇÃO DE CIMENTO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	T	316,80	R\$ 3.446,12	R\$ 4.204,27	R\$ 1.331.912,74	
1.4.11	SINAPI COMP (ABR/2024)	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	4.752,00	R\$ 1,09	R\$ 1,33	R\$ 6.320,16	
1.4.12	SINAPI COMP (ABR/2024)	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	190.080,00	R\$ 0,42	R\$ 0,51	R\$ 96.940,80	
1.4.13	SICRO (01/2024)	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ - RODOVIA PAVIMENTADA	TKM	112.032,00	R\$ 0,57	R\$ 0,69	R\$ 77.302,08	
SUBTOTAL CUSTO (A)								R\$ 4.063.114,75	
BDI = 22% (B)								R\$ 893.885,25	
PREÇO NORMAL (A + B)								R\$ 4.957.000,00	
TOTAL GERAL								R\$ 4.957.000,00	

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa Vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- Os serviços deverão ser executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro Nº 04/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 01335/2024.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	Cerrado Engenharia Incorporadora LTDA
CNPJ	02.725.914/0001-45
CONTATO	Leandro Machado Paço
ENDEREÇO	Rua Antônio Guimarães, 2501, Parque Piauí, Cep: 65.636-460 – Timon-MA